

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑.	ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๘ บ้านหนองผือ สายทางจากศาลาประชาคม หมู่บ้าน ถึงสามแยกบ้านนางรจนา นาอุดม	
๒.	หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา	
๓.	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๔.	ลักษณะงานโดยสังเขป -ปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๘ บ้านหนองผือ สายทางจากศาลาประชาคมหมู่บ้าน ถึงสามแยกบ้านนางรจนา นาอุดม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ขณะดำเนินการ และป้ายโครงการแล้วเสร็จ จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบ หรือประมาณราคาที อบต.กำหนด	
๕.	ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๔๙๗,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)	
๖.	บัญชีประมาณราคากลาง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
๗.	รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง	
	๗.๑ นายอภิชาติ ปกาสิทธิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
	๗.๒ นายสิทธิพงษ์ คำหวาน ผู้ช่วยไฟฟ้า	กรรมการ
	๗.๓ นางสาวอังคณา ไทน้อย ผู้ดูแล	กรรมการ

### สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง

ส่วนราชการ อบต.ละหานนา อ.แวงน้อย จ.ขอนแก่น  
 ประเภทงาน ประเภทงานทาง  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา  
 โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
 สถานที่ดำเนินการ สายทาง บ้านหนองผือ หมู่ที่ 8 สายทางจากศาลาประชาคมหมู่บ้าน-สามแยกบ้านนางรจนา นาอุดม

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหานนา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ระยะเวลาก่อสร้าง ประมาณราคาวันที่ **11 ส.ค. 2565**

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ถนนนอกชุมชน)	365,302.94	1.3607	497,067.71	Factor F (พื้นที่ปกติ) - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินประกันผลงานหัก 0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)		1.3607		
3	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา		1.3607		
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			497,067.71	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			497,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			
ปริมาณงาน		1,200.00	ตร.ม.		
เฉลี่ยราคาประมาณ		414.17	บาท/ตร.ม.		

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


ลงชื่อ

  
( นายอภิชาติ ปกาลิทธิ )

เห็นชอบ

ผ.อ กองช่าง อบต.ละหานนา

ลงชื่อ

  
( นายสิทธิพงษ์ คำหวาน )  
ผ.ช.ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

กรรมการ

ลงชื่อ

  
( นางสาวอังคณา ไทยน้อย )  
ผู้ดูแลเด็ก

กรรมการ

แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีต  
สถานที่ดำเนินการ

สายทาง บ้านหนองฝือ หมู่ที่ 8 สายทางจากศาลาประชาคมหมู่บ้าน-สามแยกบ้านนางจนา นาคุดม

ประมาณราคา ณ วันที่ 11 ส.ค. 2565

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ในชุมชน

6 เมตร ยาว 200 เมตร

ขนาดผิวจราจรกว้าง นอกชุมชน

6 เมตร ยาว 0 เมตร

รวมความยาว

200 เมตร

ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่น้อยกว่า

1200 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	<b>งานโครงสร้างทาง</b>								
	- กรุยทางกลางป่า	ตร.ม.							
	- ขุดหรือบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.							
	- ดินถมบดอัดแน่น	ตร.ม.							
	- ลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.							
	- หินคลุกบดอัดแน่น	ลบ.ม.							
	- ขุดซ่อมผิวทางเดิม (Deep Patch)	ตร.ม.							
2	<b>งานผิวจราจร</b>								
	- ปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.							
	- Pavement in - Place Recycling	ตร.ม.							
	- Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.							
	- Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.							
	- Track Coat	ตร.ม.							
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete ทหนา 0.04 ม.	ตร.ม.	1,200.00		288.34	346,003.94	1.3607	392.34	470,807.56
3	<b>งานผิวไหล่ทาง</b>								
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete ทหนา 0.05 ม.	ตร.ม.							
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete ทหนา 0.06 ม.	ตร.ม.							
	- Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.							

แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

สถานที่ดำเนินการ

ประมาณราคา ณ วันที่ 11 ธ.ค. 2565

สายทาง บ้านหนองผือ หมู่ที่ 8 สายทางจากศาลาประชาคมหมู่บ้าน-สามแยกบ้านนางจรณา นาอุดม

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง ในชุมชน

6 เมตร ยาว 200 เมตร

ขนาดผิวจราจรกว้าง นอกชุมชน

6 เมตร ยาว 0 เมตร

รวมความยาว

200 เมตร

ไม่มีไหล่ทาง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

1200 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
4	- Prime Coat (บนพื้นทางผสมวัสดุอื่น)	ตร.ม.							
	- Track Coat								
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete ทหนา 0.04 ม.	ตร.ม.							
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete ทหนา 0.05 ม.	ตร.ม.							
	- ผิวจราจร Asphaltic Concrete ทหนา 0.06 ม.	ตร.ม.							
5	<b>งานตีเส้นจราจร</b>								
	- สีทอริ่งพลาสติก ทหนา 3มม. แบ่งทิศทางจราจร	ตร.ม.	70.00	275.70	19,299.00	1.3607	375.14	26,260.15	กว้าง0.15ม.
	- งานตีเส้น Rumble strips ทหนา5มม. (2จุด)	ตร.ม.	-	410.00	-	1.3607	557.89	-	10เส้นกว้าง0.10ม./ฝั่ง
	<b>งานอาคารระบายน้ำ</b>								
	- วางท่อ ค.ส.ล.ขนาด..... Dia ม. พร้อมยาแนว	ท่อน							
<b>รวมค่างานต้นทุน</b>					365,302.94		ราคากลาง	497,067.71	